2021 年 9 月 16 日

お 客 様 各 位

イビケン株式会社 建装事業部

イビ化粧板新見本帳発売 及び 建装材価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は本年 11 月 1 日に新見本帳『イビメラミン化粧板～2022』を発売いたします。

新見本帳では、『安心をデザインのオプションにしない』をコンセプトに、抗ウイルス・抗菌

化粧板『イビボードウイルヘル』を標準仕様とするなど、魅力のあるシリーズとしております。

また、この新見本帳発売のタイミングにて、10 月を予定しておりました化粧板関連商品の

価格改定を実施させていただくことにいたしました。

何卒諸事情ご覧察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

イビ化粧板新見本帳

 2021年 11月 1日発売（予定）

建装材価格改定

2021年 11月 1日受注分より

【化粧板】メラミン化粧板・特殊化粧板・ポリエステル化粧ボード・エッジ材

          シリーズごとの価格帯を見直し、新設計価格を適用いたします。

【加工品・他】スタイリッシュカウンター・IBI-TICOオーダーメイド扉・他

      現行価格の５～２０％程度の値上げ

(特別価格対応品につきましては、個別に対応させていただきます)

以上

イビ化粧板　新設計価格

　平素は、イビケン製品をご愛顧いただきありがとうございます。

この度、諸般の事情よりイビ化粧板の価格改定を、新見本帳発売のタイミングにて実施させていただきます。

また、新見本帳より、設計価格が品種記号（品番頭記号）で分かるよう改定いたします。

改定日：2021年11月1日受注分より適用（新見本帳発売）

■メラミン化粧板・特殊化粧板 〈新見本帳〉

設計

ランク
シリーズ名 サイズ

改定前

設計価格

品種記号

（品番頭記号）
シリーズ名 サイズ

改定後

新設計価格

3×6 5,760 ⇨ 3×6 5,760 ※

4×8 10,240 ⇨ 4×8 10,240 ※

3×6 6,480 ⇨ 3×6 6,480 ※

4×8 11,520 ⇨ 4×8 11,520 ※

【B2】 エイジドウッド 4×8 12,800 ⇨ BME エイジドウッド 4×8 12,800 ※

3×6 6,840 ⇨ 3×6 7,200

4×8 12,160 ⇨ 4×8 12,800

3×6 7,200 ⇨ 3×6 7,920

4×8 12,800 ⇨ 4×8 14,080

【B4】 シンクロサーフィス 4×8 18,560 ⇨ BMS シンクロサーフィス 4×8 19,200

【EIB】 エスク 4×8 24,000 ⇨ EIB. EIW エスク 4×8 26,880

【KK】 ヘアラインメタル 4×8 28,800 ⇨ KK. KKY. KKW ヘアラインメタル 4×8 26,880

【VB】 抗ウイルス(従来品）は廃番となり、新仕様が発売となります。

■ポリエステル化粧ボード 〈新見本帳〉

設計

ランク
シリーズ名 サイズ

改定前

設計価格

品種記号

（品番頭記号）
シリーズ名 サイズ

改定後

新設計価格

3×6   2.5 3,900 ⇨ 3×6  2.5 4,500

4×8   3.8 9,100 ⇨ 4×8  3.8 10,500

3×6   2.5 4,200 ⇨ 3×6  2.5 5,000

4×8   3.8 9,900 ⇨ 4×8  3.8 12,000

3×6   2.5 4,600 ⇨ 3×6  2.5 5,200

4×8   2.5 10,300 ⇨ 4×8  2.5 11,500

3×6   2.5 5,400 ⇨ 3×6  2.5 6,200

4×8   3.8 11,200 ⇨ 4×8  3.8 13,000

【P2】 柄物 フラット は廃番となりました。

【PM1】 MDF 単色グロス は廃番となりました。

■エッジ材 〈新見本帳〉

品種

記号
シリーズ名 サイズ

改定前

設計価格

品種記号

（品番頭記号）
シリーズ名 サイズ

改定後

新設計価格

22×100ⅿ 7,040 ⇨ 22×100ⅿ 7,480

27×100ⅿ 8,640 ⇨ 27×100ⅿ 9,180

33×100ⅿ 10,560 ⇨ 33×100ⅿ 11,220

40×100ⅿ 12,800 ⇨ 40×100ⅿ 13,600

設計価格は消費税抜きの価格です。

EBS
糊無し

ABS/ダップ

糊無し

ABS/ダップ

2021年9月

イビケン株式会社　建装事業部

設計価格は消費税抜きの価格です。

※印は価格の変更はございません。

設計価格は消費税抜きの価格です。

単色 梨地

VS（柄物）

柄物 エンボス

IPT

（末尾記号）SN

【B1】

【B2】

【B3】

【B0】

【BV】

B. BBSD（単色）

BBV. BV. BYVSD・VS（柄物）

VBB. VB.

VBW. VBY
単色

VBBX. VBEX.

VBWX. VBYX

柄物

（エイジドウッドを除く）

EBS

【P0】

【P1】

【PV】

【P3】 IP柄物 エンボス

SD（単色）

SD・VS（柄物）

イビボードウイルヘル  単色

（抗ウイルス標準仕様）

イビボードウイルヘル  柄物

（抗ウイルス標準仕様）

SD（単色）SD（単色）

IPT

（末尾記号）UN
単色 梨地

IPVVS（柄物）

	【ＨＰ用】11月価格改定のご案内
	新設計価格202111～➁